RYGIA, RYGENSIS, RYGIENSIS, RYGIORUM PROVINCIA,
RYFYLKE (*Rýgjafylki, Rogaland*) IX, 79, 108, 225, 239,

328, 376; X, 80, 110, 136. Idem quod Rogalandum, Norvegiæ regio, qu. nom. cfr.

RYGJARBITUM, RYARBITUM (*Rýgjarbit*, *Rýjarbit*, *Rýgjarbotn*) III, 45; V, 4; VII, 272, 297; VIII, 192; IX, 49, 112, 225, 242. Hoc nomen saepe occurrit, tanquam terminus finium Vikæ (*Vik*) regionuīque hanc ab occasu solis attingentium; nunc enim regio inter promontorium Statum (*Staðr*, *Staðir*, hodie *Stat*) et Rygjarbitum sita, Norvegia scilicet occidentalis commemorata invenitur ut III, 45; V, 4; nunc Vika septemtriones versus usque ad Rygjarbitum VII, 272, 297; nunc regio inter Svinasunda (*Svinasund*, hodie *Sninesund*) et Rygjarbitum jacens, VIII, 192; IX, 49, 225, 242. Uno tantum loco, in versione nimirum Petri Claussenii historiæ Ingii Bard filii disertis verbis additum invenitur: Vika a Svinasundo occidentem versus usque ad amnem Syram (*Sýra*) vel Rygjarbitum IX, 112. Hinc hæc sententia sine dubio ad Schoeningum pervenit, qui in charta sua veteris Norvegiæ geographicæ Rygjarbitum ad ostium amnis Lyræ vel in finibus regionis Norvegiæ Rogalandi depingit, et in Heimskrifingla II, 295 monet: Rygjarbitum sine dubio locum quendam esse inter Agdas occidentales (*Vestr-Agðir*) et Rogalandum (*Rogaland*) situm. Unde hæc sententia in Falsenii librum, *Norge inscriptum*, p. 48, transiit. Kraftius contra (IV, 200) observat, ex historia Hakonis regis Norvegiæ Hakonidis, c. 80 [IX, 225] elucere, Agdas Rygjarbito ab occasu solis jacuisse, Magnique regis Norvegiæ Legum Emendatoris testamentum (Langebek, Script. VI, 249; Thorkelin Diplom. Arnamagn. II, 254) lucide probare, Rygjarbitum orientalem Agdarum vel provinciæ Agdensis (*Egðafylki*) terminum fuisse; huncque locum ob eam caussam prope locum, *Gjernæs Tangen* dictum, inter insulas, *Öster-Riisöer* hodie vocatas, et insulam, hodie *Kragerö* dictam, quærendum esse. Cfr. Saltsyra.

RYGIENSIS, RYGII (*Rýgskr., Rýgir*) X, 328. Cfr. Rogalandum.

RYGINA, RYGINENSIS (*Rýginni, Rygini*) IX, 420, 425. Mentio sit Halkelis Ryginensis. Prædium quoddam Norvegiae, cuius nomen hodiernum *Ryen* sit necesse est, quod nomen cum admodum vulgare sit, situs loci hodiernus inde vix certo concludi potest. Prædia enim, *Ryen* appellata, tam in tractu *Aggersico*, quam in tractu Rau-marikiæ (*Raumariki*, hodie *Romerige*) *Skydsmoensi* etc. jacent.

RYGINABERGUM (*Rygginaberg, Bergið*) VIII, 279, 281, 285; IX, 404. Locus, proelio ibi inter regem Norvegiae Sverrerem et colonos seditiosos commisso notus. Pons, cuius ibidem mentio sit, amni hodie *Loelven*, [non vero *Aggerselven*] appellato, ininssus erat. Hodiernum *Ryenbjerg*, juxta oppidum Norvegiae Osloam (*Oslo*) situm, a prædio, *Ryen* hodie dicto, in tractu *Aggersico* jacenti, nomen ducens. (Kraft, I, 326),

RYGJÆ (*Rygjar, Áreyjar, Hereyjar*) IX, 217. Lectio admodum incerta est, lectiones enim variae Areyæ et Hereyæ inveniuntur. Est locus inter promontorium, hodie *Brunlaugsnæs* appellatum, et oppidum Norvegiae meridianæ Tunsbergum (*Tünsberg*, hodie *Tönsberg*), ut putamus, prope Tunsbergum situs. Prædium igitur, *Ryg* dictum, portu optimo præditum, in paroecia tractuque *Sembensi* situm, quod apud Kraft, II, 730 commemoratur, hoc nomine significatum esse possit. Ad Rygjarbitum jam annotavimus, hoc nomen non, ut antea fuerunt, qui crederent, propinquitatis quid cum Rogalando (*Rogaland*) habere, quare disquisitionem accurationem mereret, utrum cum Rygiis hicce Rygjarbito illi consangvineitas quædam interesset, annon. Cfr. Areyæ, Hereyæ.

RYKINVIKA (*Rykinvík, Rikkilsvík*) X, 162, 350. Cfr. Rikkilsvika. Halfdan rex Norvegiae Niger, epulas quasdam in Hadalando (*Haðaland*) illi institutas relinquens, cum per lacum Randam (*Rönd, Raund*) glacie

constrictum curru veheretur, ad sinumque Rykinkam pervenisset, glacie pondere currus dirupta, mortem in undis obiit. Locus, cuius nomen hodiernum est *Rykinsvig*, est sinus quidam parvus a Randa (hodie *Randsfjord*) semet intus insecans, in regione Norvegiæ Hadalando situs, nomen a prædio *Rykin*, vel hodie *Rögen* dicto, in paroecia *Brandboensi*, tractu *Granensi* jacenti, ducens. Prædium, ubi rex Halfdan epnlas frequentaverat, est, si traditioni credere fas est, locus, hodie *Hermandrud* appellatus, Randæ ab occasu solis adjacens. (Kraft, II, 222, 243).

RYNE cfr. *Rydasus*.

RYSLA cfr. *Rusla*.

RÆNGI cfr. *Rugienses*.

RÖDABERGUM (*Rauðaberg*) VII, 303. Cfr. *Raudabjarga*.

RÖDABJARGA (*Rauðabjörg*) VI, 42. Ad Rödabjarga prope sinum Petlandicum (*Petlandsfjörðr*, hodie *Pentlandsfirth*) proelium commissum est inter Rögnvaldum Brusii filium Thorsfinnumque dynastam. Est sine dubio locus hodiernus, *Cap Drumet* (a voce *Scotica dun* i. e. *fucus*) dictus, loco *Scotiæ* (*Skottland*), *Caithness* hodie appellato, a septentrionibus adjacens.

RÜGNVALDSEYA v. *Rognvaldi insula*.

RÖMARIKIUM v. *Raumarikia*.

RÖMI v. *Raumi*.

RÖMSDALUS v. *Raumsdalus*.

S.

SALBJARNARSUNDUM, SALTBJARNENSE FRETUM (*Salbjarnarsund*, *Saltbjarnarsund*) IX, 39, 396, 419. Fretum quoddam, juxta Salbjornum (*Salbirni*), vel locum, hodie *Sælbo* dictum, semet inmittens, hodiernus nempe sinus Norvegiæ, *Sælbofjord* vel *Sælbjörnsfjord* dictus.

SALBJORNUM (*Salbirni*, *Salbrini*) VIII, 243 vel rec-

tius forsan Salbjörn, Saltbjörn. Est hodierna insula *Sælbo* vel *Sælbjörn* dicta, cum praedio, *Salthellen* hodie nominato, in paroecia *Mögsterensi*, tractu *Sundensi*, in regione Norvegiae *Hordia* (*Hörðaland*) meridionali (*Sunnhörðaland*) sita.

SALPTIENSES (*Sálptverjar*) IX, 368. Incolae tractus *Salpti* (*Sálpti*, *Sálfti* etc., hodie *Salten*) vel regionis, sinum Norvegiae *Salptium* cingentis.

SALPTIUM, SALFTIUM (*Sálpti*, *Sálfti*, *Sjálfsti*, *Skálpti*, *Skjálfsti*) II, 161, 163; IX, 368. Hodiernus Norvegiae sinus, *Saltenfjord* dictus, cum regione circumdanti, in praefectura Norvegiae septentrionalis *Saltensi* situs; erat olim pars *Halogiae* (*Hdlogaland*).

SALTEYENSE FRETUM (*Salteyjarsund*, *Saldeyjarsund*, *Salteyrarsund*, *Eldeyjarsund*) VIII, 88, 215, 218; X, 28. Ultimo loco citato, in Hist. Hakonis Hakonidis c. 260 *Salteyjarsund* sine dubio legendum est, quod etiam tam in lectionibus variis ad hunc locum, quam in Heimskringla invenitur pro *Salteyrarsund*, quod in textum receptum est. Proelium ibi inter regem Norvegiae Sverrerem Magnumque regem Norvegiae Erlungi filium commissum est. Secundum quosdam fretum erat in Ranrikia (*Ránriki*), in regione Norvegiae Vika (*Vik*), prope insulam, *Saltö* vel *Saltskjær* hodie dictam, profluens; in hodierna scilicet Sueciæ regione, *Bahuslän* dicta, situm. *Saltö* in charta Ödmanni geographicæ *Bahusläni*, in tractu, *Vätteherred* hodie appellato, insulæ, *Kjörnö* nunc dictæ, ab occasu solis collocata invenitur, fretumque Salteyense, e descriptione Script. Hist. Isl. angustum fretum inter insulas semet insinuans fuisse videtur, quod VIII, 215, 218 sine dubio significatum est. Cfr. Falsens Norges Hist. III, 53. Secundum descriptionem, quæ Petro illi Clausenio debetur, *Saltöa* longius meridiem versus, insulæ nimirum, *Malmöen* hodie nuncupatæ, ab austro, sinui vero hodierno, *Guldmarefjord* appellato, a septentrioni-

bus adjacet. Verum aliud fretum Salteyense quod VIII, 88 commemoratur, Munthius inter insulas Hvalseyas (*Hvaleyjar*, hodie *Hvalöerne*) collocat.

SALTNEIUM, SALTNESUM (*Saltnes*, at *Saltnesi*) VII, 310; VIII, 24, 52. Gudrunæ eujusdam de Saltnesio suorumque filiorum loco citato sit mentio; porro Sigurdus quidam Saltnesensis commemoratur. Est hodiernum prædium, *Saltnæs* dictum, templo *Hnusbyensi* a regione, inter meridiem et ortum brumalem spectanti, in paroecia *Budrigensi*, tractu *Bynæsico*, in regione Norvegiæ Gauldalo (*Gaulardalr*) situm. (Høyem om Bynæsets Præstegjeld, p. 307).

SALTSURA (*Saltsýra*, *Saltsyrja*, *Saltsíra*) IX, 242. Confinium Norvegiæ meridionalis et occidentalis, vel Agdarum (*Agðir*, *Egðafylki*) et Rogalandi (*Rogaland*), juxta amnum Syram (*Sýra*, hodie *Sireaa*) situm. Unde apparet, Ryarbitum (*Rýgjarbit*) non ad amnum Syram, verum longius orientem versus jacuisse, uti jam ad Ryarbitum observavimus. Dux nempe Skulius totam Norvegiam meridionalem usque ad Syram septentriones versus semet extendentem, Agdis scilicet annumeratis, in suam partem poposcit, rex vero Norvegiæ Hakon respondit satis superque certo esse, si regionem a Ryarbito orientem versus usque ad Gothalbim (*Gautelſi*, *Elſi*, hodie *Götelven*) sese porridentem, vel aliis verbis si Vikam (*Vik*) usque ad Agdas, non vero etiam has, obtinuerit.